Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » декабря 20 23 г.  № 108

пгт. Октябрьское

О присуждении премий

главы Октябрьского района по итогам 2023 года

В соответствии с постановлением главы Октябрьского района от 08.07.2014 № 77

«Об учреждении премий главы Октябрьского района в сфере образования», на основании

решения муниципальной конкурсной комиссии по отбору претендентов на получение

премий главы Октябрьского района в сфере образования (протокол от 25.12.2023 № 2):

1. Утвердить список получателей премий главы Октябрьского района по итогам

2023 года в номинации «Талантливым, одаренным детям и молодежи, обучающимся в

образовательных организациях, расположенных на территории Октябрьского района»

согласно приложению.

2. Управлению образования администрации Октябрьского района (далее -

Управление) обеспечить выплату премий главы Октябрьского района в пределах

утверждѐнной бюджетной сметы Управления на 2024 год за счет средств муниципальной

программы Октябрьского района «Развитие образования в муниципальном образовании

Октябрьский район», утверждѐнной постановлением администрации Октябрьского района

от 05.12.2022 № 2705.

3. Разместить постановление на официальном сайте Октябрьского района.

            4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                   В.Г. Тимофеев

                                                                                             Приложение к постановлению

                                                                                главы Октябрьского района

                                                                                         от «26» декабря 2023 года № 108

Список получателей премий главы Октябрьского района в сфере образования

по итогам 2023 года в номинации «Талантливым, одаренным детям и молодежи,

обучающимся в образовательных организациях, расположенных

на территории Октябрьского района»

№

п/п
Ф.И.О.

Наименование

мероприятия

(указать статус -

районный, окружной и

т.п.)

Результат

Сумма

(в

руб.)

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования

«Дом детского творчества «Новое поколение» пгт.Приобье

1

Театр моды «Силуэт»

(группа Силуэт-Мастер):

Казакова Валерия Витальевна,

Кощеева Наталья Мироновна,

Макарова Екатерина

Евгеньевна,

Матвеева Мария Павловна,

Оруджова Лейла Намиг кызы,

Пидсадняя Милана Руслановна

Международный конкурс-

фестиваль «Infiniti Stars» в

номинации «Мода,

дизайн» «Театр мод»,

смешанная старшая группа

(14-18 лет)

Лауреаты

I степени
3 000

2

Театр моды «Силуэт»

(средняя группа):

Воскобойниковка Алина

Михайловна,

Иванча Виктория Денисовна,

Мажитова Ауриана Евгеньевна,

Турушева София Дмитриевна

Международный конкурс

«КИТ» номинация «Театр

мод»

Лауреаты

I степени
3 000

3

Театр моды «Силуэт»

(младшая группа):

Калинина Евгения

Александровна,

Климова Полина Денисовна,

Кузьмина Анастасия

Александровна,

Саакян Валерия Рафаэловна,

Цаплина Ольга Сергеевна

Международный конкурс-

фестиваль «Орбита Фестs»

коллекция «Традиции

стиля»

Лауреаты

I степени
3 000

4

Хореографический коллектив

«Созвездие»

(старшая группа):

Бакунина Александра

Александровна,

Бакунина Полина

Александровна,

Балакина Ольга Андреевна,

Георгиевская Арина

Международный конкурс-

фестиваль «Энергия звезд»

Лауреаты

I степени
3 000

Владимировна,

Михайлова Ольга Васильевна,

Мороз Алина Николаевна,

Поплавских Ангелина

Юрьевна,

Тарасова Арина

Александровна,

Диденко Виолетта

Александровна,

Иванова Ангелина

Александровна

5

Хореографический коллектив

«Созвездие»

(средняя группа):

Бакунина Александра

Александровна,

Бакунина Полина

Александровна,

Балакина Ольга Андреевна,

Георгиевская Арина

Владимировна,

Михайлова Ольга Васильевна,

Мороз Алина Николаевна,

Поплавских Ангелина

Юрьевна,

Тарасова Арина

Александровна,

Диденко Виолетта

Александровна,

Иванова Ангелина

Александровна,

Вакуленко Ева Яновна,

Гилимшина Алина Дамировна,

Горбач Анастасия Дмитриевна,

Дочкина Анастасия

Аркадьевна,

Жевак Елизавета

Александровна,

Зубова Анна Егоровна,

Лещинская Софья Максимовна,

Лобачева Яна Алексеевна,

Морозова Елизавета

Даниловна,

Олейник Ангелина Викторовна,

Шляхтицкая Эмма Викторовна

Окружной фестиваль-

конкурс танцев народов

мира «Многоликая

Россия»

Лауреаты

III степени
3 000

6

Детский хореографический

коллектив «Ассорти»

(средняя группа):

Батуева София Викторовна,

Беккер Анастасия Дмитриевна,

Бриткова Елизавета

Викторовна,

Международный конкурс

«Берега надежды» в

номинации «Эстрадный

танец»

Лауреаты

I степени
3 000

Гайсина Элина  Руслановна,

Горячева Алиса Борисовна,

Зобнина Полина Дмитриевна,

Кисловская Кристина Олеговна,

Миненко  Мария

Константиновна,

Пидсадняя Полина Руслановна,

Панюкова Софья Михайловна,

Синявина Алиса Борисовна,

Тюменцев Егор Александрович,

Фефелова Алиса Николаевна,

Ходоренко Дарина Сергеевна,

Дубинчук Есения Дмитриевна

7

Детский хореографический

коллектив «Ассорти»

(старшая группа):

Антощук Руслана Андреевна,

Богданик Эвелина

Александровна,

Булычева Полина Денисовна,

Исламова Ильнара Ринатовна,

Саукова Дарья Романовна

Международный конкурс -

фестиваль «Северный

звездопад»

Лауреаты

I степени
3 000

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества» п.Унъюган

8 Папиашвили Симон Кахович

Всероссийские

соревнования «Кубок

оружейников» по

рукопашному бою

2 место 3 000

9 Шпура Петр Геннадьевич

Чемпионат и Первенство

Ханты-Мансийского

автономного округа -

Югры по рукопашному

бою

1 место 3 000

10 Костюк Жанна Николаевна

V юбилейный турнир по

художественной

гимнастике «Мечта» в

г.Екатеринбурге

1 место 3 000

11 Коротина Дарья Антоновна

Региональные

соревнования по

художественной

гимнастике «Зимние

узоры»

1 место 3 000

12 Коротина Мария Антоновна

Региональные

соревнования по

художественной

гимнастике «Зимние

узоры»

2 место 3 000

13
Велижанина Варвара

Михайловна

Всероссийские

соревнования «Россыпи

Югры»

2 место 3 000

14 Устюгова Варвара Ивановна
Соревнования на Кубок

Ханты-Мансийского
1 место 3 000

автономного округа -

Югры по художествен

ной гимнастике

15 Смоленцева Софья Ивановна

Всероссийские

соревнования «Россыпи

Югры»

2 место 3 000

16
Бурменская Александра

Андреевна

Соревнования на Кубок

Ханты-Мансийского

автономного округа -

Югры по художественной

гимнастике

1 место 3 000

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Карымкарская средняя общеобразовательная школа»

17 Кузнецова Ярина Денисовна

Районный конкурс

детского творчества по

БДД «Знание и

соблюдение ПДД –

уверенность в завтрашнем

дне!»

Районный конкурс

видеороликов по ПДД

«Внимание-дети!»

Районный фестиваль

патриотической песни и

танца «Мы славой воинов

гордимся!»

Победитель  1 500

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Комсомольская основная общеобразовательная школа»

18 Васильева Варвара Денисовна

Районный конкурс

детского творчества по

безопасности дорожного

движения «Знание и

соблюдение ПДД –

уверенность в завтрашнем

дне!»

Районный   конкурс

презентаций,

видеороликов и фото

«Удивительный мир

профессий»

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по

обществознанию

Победитель  1 500

19 Васильева Надежда Романовна

Районный конкурс

детского творчества по

безопасности дорожного

движения «Знание и

соблюдение ПДД –

уверенность в завтрашнем

дне!»

Районный   конкурс

презентаций,

видеороликов и фото

«Удивительный мир

профессий»

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по биологии

Победитель  1 500

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Малоатлымская средняя общеобразовательная школа»

20
Понкратова Софья

Владимировна

VII открытая районная

конференция «Моя

Отчизна»

Районный конкурс

детского творчества по

безопасности дорожного

движения «Знание и

соблюдение ПДД -

уверенность в завтрашнем

дне!»

XXI районная научная

конференция

молодых исследователей

научно-социальной

программы «Шаг в

будущее»

1 место 1 500

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нижненарыкарская средняя общеобразовательная школа»

21 Попова Алиса Станиславовна

Региональный этап

олимпиады школьников по

родному языку и

литературе (мансийский

язык и литература)

3 место 3 000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа»

22

Юнармейский отряд:

Ленин Григорий Сергеевич,

Епифанова Екатерина

Александровна,

Злыгостева Алина Дмитриевна

Межмуниципальная

военизированная эстафета

«Искра - 2023»

3 место 3 000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Приобская средняя общеобразовательная школа»

23 Антощук Руслана Андреевна

Отборочный тур

региональной олимпиады

«Умники и умницы»

Призер 3 000

24 Лавриненко Степан Сергеевич

Всероссийские

соревнования среди

юношей и девушек 12-13,

14-15, 16-17 лет, мужчин и

женщин по рукопашному

бою в категории

«Младшие юноши 12-13

лет 70 кг»

3 место 3 000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Талинская средняя общеобразовательная школа»

25 Каюпов Тамерлан Айратович

IV Всероссийский кейс-

чемпионат по социальному

предпринимательству MIR

Призер 3 000

26 Шеманчук Дарья Олеговна

Всероссийский конкурс

«По дорогам личностного

роста»

Призер 3 000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 1»

27

Детское объединение

«Спортивные игры»:

Лунегова Дарья Сергеевна,

Комарова Валерия Германовна,

Андреичева Ксения Сергеевна,

Андреева Анастасия Сергеевна,

Сергеева Софья Сергеевна,

Боровик Кристина Вадимовна,

Филимонова Полина

Денисовна,

Резанова Анастасия

Александровна

Финал регионального

этапа Всероссийского

чемпионата школьной

баскетбольной лиги «КЭС-

баскет» сезона 2022-2023

г.г.

1 место 3 000

28

Школьное лесничество

«ЭКОС»:

Балашов Вячеслав Сергеевич,

Гаязов Дамир Динисович,

Дерова София Михайловна,

Речкин Иван Васильевич,

Липовцева Арина Сергеевна,

Махмутов Артур Радикович,

Седельников Иван Русланович,

Сафин Ильгиз Ильшатович,

Папиашвили Елена Каховна,

Плесовских Виктория

Андреевна,

Куликов Арсений Анатольевич,

Улыбина Елизавета Алексеевна

Лучшее школьное

лесничество Югры 2023

года

Победители 3 000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 2

имени Героя социалистического труда Альшевского Михаила Ивановича»

29
Команда:

Яковлев Владимир Николаевич,

Региональный чемпионат

по оказанию первой
Победители 3 000

Артемьева Алена Геннадьевна,

Блоха Дарья Владимировна,

Попович Ева Ивановна,

Николаева Ксения

Александровна

помощи в рамках

Всероссийского проекта

"Первая помощь"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чемашинская основная общеобразовательная школа»

30 Фрик Илья Сергеевич

Заключительный

(региональный) этап

общероссийской

олимпиады школьников

«Основы православной

культуры»

1 место 3 000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шеркальская средняя общеобразовательная школа»

31 Слинкин Дмитрий Владимирович

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по биологии,

ОБЖ, русскому языку,

математике

Победитель  1 500

ИТОГО 85 500